

GAZETA KRAKOWSKA

N^o: 22.

W ŚRODĘ DNIA 18 MARCA 1801.

Z Wiednia d. 11. Marca:

Nadeszła tu wiadomość z Rasyzbony, doposząca, iż od seymu imieniem Rzeczy oświadczone jest potwierdzenie zawartego pod d. 9. przeszłego m. w Lunewillu dla państw Niemieckich pokoju, którą to ratyfikacją Rzeczy już do Paryża wysłano.

J. C. K. M. przestał d. 7. Lutego do hrabiego Saurau ministra skarbowego 801 zł. ryń. w bankoculach, jako dobroczynną ofiarę na wsparcie kosztów wojennych, od bezimiennych dobroczyńnych osób, przytącając oraz w piśmie gabinetowem wyraz najwyższego ukontentowania, z jakim tą ofiarą przyjętą została.

Także niejak Józef Nemeth prezbiter skiego kom tary ze wsi Tarpoch złożył na wojenną ofiarę 14 ryń 44 dobroczyńców, które jako dar państwa austriackiego przyjęte zostały.

D. 9. Marca po południu o 2 godzinie umarł tu w Wiedniu na apoplexyą Karol Emil baron Lübe aktuelny J. C. K. M. podskarbi i rządowy kassylarz niższy Au-

stryi. Pochodził on z dawnej szlacheckiej rodziny Holstejn, radkicmi upyści góda, rzoną przynależną, posiadający wszelkie użyteczne wiadomości. Od młodości zaraz piastował już znakomite wswey oyczynie urząd, gdy potem mając wzgląd na swoje zdrowie przyjaźniejszego na swoim przemieszkaniu klimatu szukać był przymuszony, w 1789 przyjął na się służbę J. C. K. M. Dobrodziwa była godność ku wszystkim ludziom, a nawet ku zjawemu każdemu stworzeniu, radka poczciwość i nieskazana wierność ku swoim przyjaźniom, miłą pamiątkę jego na zawsze robią. Nauki stracił w osobie jego szacownego męża, który w Botanice między pierwszymi wieku swego był potężny, a w wierszopistwie przez swój sławny hymn do Flory, z szgi do Cerey ściągnął podziwienie mężów biegłych w tej sztuce.

Z Auszpurga d. 23. Lutego.

Najwyższy kommissarz Francuski Favier na dniu 22 polechał do Strazburga. W

czasie przytomności tu swojej oświadczył, że gdzie wielki niedostatek żywności pa- z rozkazu generała kommandującego nunc. Dnia 17 czterech zamieszawanych Moreau wydziałowi cyrkulu szwabskiego, zbrojcow zabili przy Trydencie officyera że gdy szczęśliwie pokój pamiętamy rzepłtą francuzkiego, który miał być spokrewnionym z generałem kommandującym ręką przywrócony został, cała armia fran- Macdonald. Tego samego dnia zasła- carka ręką wdowiach go duszy, a w go- krwawa rozprawa około Borgo między zupełnie opuści kraje Rzeszy niemieckiej, żołnierzami francuzkami i tamtejszemi Armia cofać się będzie w 3 kolumnach; włościanami. Włościanie mieli 23 ludzi za- jedna pójdzie przez Donauwerth; druga bitych i ranionych, francuzi 13. List z przez Auspurg; trzecia przez Landsberg i głównej kwatery Xcia Kondusza mieści Memmingen. Ostatnia kolumna będzie w sobie iz na d. 10 Xzę ten kazał ogłosić najmniejsza dla oszczędzenia Wyzszej przy parolu notę którą odebrał świezo od Szwabii, która w tej kampanii ucierpiła P. Wickham ministra angielskiego. Nota ta naywięcej. Rząd francuzki chcąc ile mo- jest w tych wyrazach:

żności ulżyć Szwabii rozkazał aby dla Odpowiadając na ostatnie noty które przechodzącego wojska furáže z magaz- ni W. Xcia Mość przesłał z Graz, i nów armii dostawiane były. Generał kom- Windtisch Teistrifs pod dnem, 20, 29 i 31 meenderujący Moreau spodziewa się także, Sycznia mam honor urzędzić go 1) iż że Państwa i Stany, które dotąd nie zapła- nie jestem upowazniony do oznajmienia cily przypadających na nie, hości kontry jakie jest przyszłe przeznaczenie korpusu bucyy i rek wizycyy zapłacą je teraz, cze- Kondusza. Lecz stosownie do okoliczno- ga gdyby jednak nie uskuteczniły przez- śni nigiejszych ma się zaambarkować i ostre exekucyy wojskowe przynaglonemi być użytą w wyprawach na szrodziemne

zostana. Dnia wczorayszego przewieziono z Monachium do Strasburga 80 mostów mie- dzianych należących do armii francuzkiej.

W kilku tygodniach wielkie magazyny armii francuzkiej tak w Szwabii jak i Bawaryi będące, sprzedane być maia.

Wczoray i dzisiaj, różne oddziały wojska francuzkiego powracające do swo- iej oyczyzny przez miasto nasze przechod- dzily.

Dnia 25. Lutego.

Na dniu 21 przechodziło przez Inspruk pod konwojem francuzkim 70 wozow zbo- ża które generał Moreau posłał z Bawaryi, generałowi Macdonald do Tyrolu Włoskie.

Wpocząć z rozkaszow przezemnie świezo odebranych mojemam, że Egipt jest miejscem jego przeznaczenia. Tym- czasem zostanie pod rozkazami generała Abercrombie który ma naywyższą kom- mendę nad wszystkimi wojskami angielskimi na szrodziemnym morzu i korpus Kondusza uzyte będzie stosownie do za- miarów tego generała, i tak, jak tego plan- jego i okoliczności wyciągać będą. 2) Gdy podług wszelkiego podobieństwa kor- pus to ma się niebawnie zaambarkować, pozostaną przeto w miejscu bezpiecznym, borzy, ranioni i w ogulności wszyscy nie- zdolni do służby ludzie, i tam pozostaną aż do powrotu całego korpusu. Nakoniec

dla przygotowania wcześniej potrzebnych miast sztafety do swoich dworów w celu statków do zaanbarkowania i abym mógł udzielenia im tych wiadomości a razem dokładnie uwiadomić jenerala Abererom z żądaniem potrzebnych instrukcyy.

bis o pomocy jakiej z tego korpusu spodziewać się może, potrzeba aby mi podałny został wyszczególniony etat tego korpusu. Dla tego upraszam W. Xci M. abys kazął ogłosić, iż każdy officer lub szlachcic przed dniem 20 Lutego powinien oświadczyć czyli chce pozostać przy korpusie. Ten któryby niepozostał nie może się spuszczać na nadgrody przyznane od mego Króla. Lecz gdyby w momencie anbarkowania się, korpus to byto słabszym aniżeli spodziewać się można, Król Jmó Pan moy zaledwoby mógł bydz w stanie udzielać temu korpusowi i osobom które go składają, tej samey opieki, kiofrey dotąd doznawali. — Xzc Kondeusz ogłosił tę notę nie do niej nieprzydawszy. Lecz mówią, iż usunie oświadczył ze śmiałowac się nie będzie. Ogłoszenie poly ministra Wickham największe w całym korpusie nieukontrowane zrobilo. Ze wszytkich stron wolano: „otoz to jest oświadczać się z nami Anglicy! — otoz to jest z nami kończą! otoz jest piękna nadgrada tytuła r i otugien nadzień! Potrzeba aby w nadgrody naszych chwalebnych usług Xzc poszedł do Egiptu grać rolę Awanturanta a my walczyć przeciw Arabom i Mamelukom.”

Z Ratuszony d. 25. Lutego.

Wczoray w wiecier przybył tuż Wiednia baron Steigentesch minister dyrektoryalny Moguncki. Dzisiaj zrana oddał dyktaturę dekret komisyy Cesarzkiej tyżający się pokoiu. Przed południem wszyscy deputowani seymu zgrzeszali się do tego domu i postawili wysłać natych

Decret Cesarzki do jeneralnego Seymu Rzeszy.

Pełnomocnik rządu francuzkiego odwołując się do przykłału negocyacyy w Rastadt i Baden w roku 1714. proponował iak naywyrażniey postaćemu do Lunewillu Pełnomocnikowi J.C.K.M. dla negocyowania pokoiu, aby J. C. K. M. umiał się razem o Kleszę, i iako naywyższą tey głowa traktat podpisał. Wazność tey propozycyi i różne względy zoią połączone wyciągały z strony głowy Rzeszy naywiększego zastanowienia i J. C. K. M. niewahał się przez własne ręczne pismo dać poznać stanu rzeczy i swoięgo przedsięwzięcia wszystkim Elektorom iako Elektorom i Xiążstom, iuzniez znaywiększym Xiążstom Rzeszy. Pismo to obywatelny razenie rozucielow i zasad J. C. K. M. i w mocnym przekonaniu, że wszelki pozor nie konstytucyynych zamiarow ustąpi sprawiedliwemu i dokładnemu rozważnieniu traktat tego pisma J. C. K. M. kopiy tego przesyła ogulnemu seymowi Rzeszy. Stosownie przeto do przykłału negocyacyy w Rastadt i Baden do których pełnomocnik Francuzki odwołał się traktat którego kopia tu się przyłącza podpisanym został. Ten sam przykłał proponowany za prawidło zabezpiecza dostatecznie w pływ państw Rzeszy do tego wszystkiego eo się tyczy pokoiu i choiaz w traktacie podanym seymowi ni masz żadnego punktu tak, iak w traktacie Rastadtckim znalazie się ściesniającego te niezaprzeczone prawa. Powody które skłoniły J. C. K. M. do zawarcia tego pokoiu mocą swoią naklonis

Elektorów Xta i stany Rzeszy do przyspieszenia ile to byuż będzie mogło ratyfikacyi podanego im traktatu pokoju, tym zaś bardziej, że rząd francuzki do prętkiego potwierdzenia Rzeszy prawniazał do brodziejstwo pierwszych owoców pokoju, to jest: uwolnienie od wszystkich ciężarów wojennych i cofnięcie armii rozłożonych w krajach Rzeszy Niemieckiej. J. C. K. M. zuaywiększą niecierpliwością oczekuje conclusum które w tym względzie seym postanowi &c. w Wiedniu d. 18 Lutego 1871.,

List J. C. K. M. do Elektorów, Xiążąt i Stanów Rzeszy Niemieckiej.

"Pełnomocnik rządu francuzkiego po dał ministrowi pełnomocnemu którego posłałem do Lunewillu dla negocjowania pokoju z rzplą francuzką wyraźną propozycją, abym w traktacie mającym się zawrzeć negocjował także za Rzeszę jako najwyższa iey głowa. Pełnomocnik J. C. K. M. wiedział dobrze że prawo iakie mają Elektorowie, Xiążęta i stany Rzeszy należenia do przedmiotów tyczących się pokoju, iak w naywyraźniejszym sposobie przez fundamentalne ustawy Rzeszy Niemieckiej jest zawarowane, azatym że władza moja Cesarska jest w tym punkcie ścieszona prawami konstytucyi niemieckiej, ieżeli bym poprzedniczo przez prywatne pełnomocnictwa Rzeszy do traktowania w imieniu iey niebył upoważniony. Ta uwaga rownie iak i inne wprost przeciwnie powyższej propozycyi nie były przyjęte tak, iakby ich gruntowność i oczywistość konstytucyina spodziewać się kazała. Przeciwnie obstawano przyuczynionej propozycyi przywodząc i odwołując się do przykładu negocjacyi opokoy

w Rasztadt i Baden w roku 1714 i tak dalece nalegano o konieczne iey przyjęcie, iż negocjacye byt by się zupełnie zerwały, gdyby mój pełnomocnik po wielolicznych bezskutku przełożeniach, niebył nakoniec na przyjęcie iey zezwolił, odwołując się podobnież do negocjacyi w Rasztadt i Baden. Gdym się dowiedział od moiego pełnomocnika o takowym stanie rzeczy, iako najwyższa głowa Rzeszy w wielkiej zostawałem wątpliwości i zastanowił się nad tym z iak największą uwagą uznałem za obowiązek bardzo ważny. Myśl potwierdzenia tego kroku moiego pełnomocnika a stosownie do tego potwierdzenia rozpoczęcia negocjacyi o pokoy dla Rzeszy, chociaż w żadnym sposobie nie miałem zamiaru aby traktat ten do roztrząsania i potwierdzenia ogulnemu seymowi nie miał bydź podany, tą mowię myśl walczyła z moim sprawiedliwym uszanowaniem iakie mam dla praw i przywilejow stanów Rzeszy. Lecz zdługiey strony wzgląd na smutne położenie w iakim się w tym momencie znajduje znaczna część krajow niemieckich, boiażn nieszczęśliwszego ieszcze losu którym przewaga Francuzow grozi Rzeszy, gdyby zawarcie pokoju ieszcze odłożone zostało, nakoniec uwaga iż powszechnie i ogulne życzenie styszeć się daje, używania iak nayprędzey owoców pokoju; wszystkie te powody razem połączone niedozwalały mi odrzucić zezwolenia mego ministra na żądanie pełnomocnika francuzkiego. Postanowilem więc stosownie do oświadczenia uczynionego przez mego ministra a przezemnie potwierdzonego, w takim rzeczy stanie kazać negocjować o artykuły pokoju dla Rzeszy. Wasze światło i wasza mądrość doświadczona kaza mi wierzyć, że wy sa-

mi w okolicznościach tak przykrych podobnież postąpiłycie. Jeżeli doznaię ukontentowania dając dopoznanis przez list niniejszy prawdziwy stan rzeczy i moje postanowienie, znajdę jeszcze bez porównania większe w uczuciu czystych zamiarów, które maie ożywiają (i które są już zaręczone w najuroczystszyim sposobie przez wiele deklaracyi uczynionych seymowi a nayszczegulniey przez dekret Cesarski d. 19 Maja 1795) podług którego nie może bydź moim zamiarem w żaden sposób nastawać i nadwierać prawa jakie stany Rzeszy mają w materyi pokoju, i gdy traktat pokoju podany zostanie Elektorom, Xiążętom i stanom Rzeszy na ogulnym, seymie wyraźne i pocięszające mieć będziecie przekonanie, że w negocyacyi tego pokoju użytem poprzedniczo wszystkich środków i ostrożności (stosownie do przytoczonego przykladu negocyacyi w Rasztaht i Baden w roku 1714) w celu zapewnienia praw stanów Rzeszy niemieckiey...

Z Hamburga d. 22. Lutego.

Gazeta Króléwiecka pod dniem 15 Lutego przywozdi listy z Kurlandyi i Konstantynopola pisane które twierdzą, iż wojenne przygotowania czynione w Rosyi nietylko mają w zamiarze uderzenie wspólnie z Francuzami na Anglią i Irlandyą, ale też i wypowiedzenie nieprzyjacielskich krokow z strony Rosyi Porcie Otomańskiej, gazeta ta dwa tego powody naznacza: 1wszy że Rosya urzędownie żąda aby Porta zerwała allians z Anglią, i żadnych od niey przeciw Francuzom w Egipcie woysk posilkowych nieprzyymowała. 2gi że stosownie do podaney niedawno od ambasadora rofsyyskiego Ta-

mara Porcie noty względem popełnionego zaboystwa na officyerze Rosyyskim w Konstantynopolu zdaie się że w krotce wojna między Rosyą i Turcyą wybuchnie. List z Kurlandyi mowi że armia Rosyyska, posilkowana będzie od armii Francuzkiej od 60,000 ludzi która przez Węgry przejdzie.

Jedna z gazet naszych twierdzi iż w tym momencie odbywaią się negocyacje między Francyą i Rosyą których przedmiotem jest zapewnienie przyzwoitey pensyi hrabiemu Prowancyi (Ludwikowi XVIII.)

Mowią, że Król Angielski oświadczył wszystkim mocarstwom, iż jako Elektor Hannowerski nayscisleyszą zachowa neutralność w szczytby niezgodzie między Anglią i temiż mocarstwami i że państwa tego w Niemczech żadnego do tej wojny uczestnictwa mieć nie będą.

Dowiedziano się już z pewnością że podroze Damberga do Afryki o których tak wiele mowiano w Anglii w Paryżu &c. są dziełem zmyślonym od pewnego nazwiskiem Tauridius Drukarczyka w Wittemburgu.

Z Bruzelli d. 23. Lutego.

Kuryer nadzwyczajny wiozący depesze do rządu francuzkiego z Berlina wczoray w wiecór przez miasto nasze przejeżdżał. Podług iego powieści różne oddziały woyska pruskiego odebrały rozkaz udać się do Elektoratu hanowerskiego, Bremen i Hamburga dla zamknięcia Anglikom uysciów Elby i Wezyry.

Od uyscia Garonny aż do Ostendy nad brzegami wielka liczba woyska ma bydź zgromadzona. Woyska te wzięte będą, z armii reńskiej, szwajcarskiej, z gocy odwodowej armii, z Paryża i ze-

wewnątrz rzeplitey, i na 4 wielkie korpusy będą podzielone.

Wielu naszych obywatelów dotąd nieprzytomnych odebrało wolność powrócąc do swoich świątek; niektórzy w kilku dni już się doń znajdują.

W Amsterdampie oczekują na dwie półbrzygady woyska francuzkiego idące zewnątrz francyi. Woyska te złączą się z armią odwodową zgromadzającą się w Alkemaer. Jenerał Desjardin od dawnego już czasu będący w Zelandyi ma się udać do obozu pod Alkemaer i tam objąć komendę iedney dywizyi.

Z Salzburga d. 20. Lutego.

Dnia 17 b. m. hrabemu Waldstein, prezydentowi regencyi, brabiemu Zell biskupowi Hiemsé, Harleben dyrektorowi politycy i wielu innym członkom regencyi, przystawiono po 4 żołnierzy, którzy doład na ich koszcie zostaną, poki kontrybucya zupełnie zapłacona nie będzie. Dla uspokojenia którego, kazano sprowadzić zewnątrz Austrii skarbiec naszey katedry, którego dokładny rejestr mała Francuti. Pomiędzy innymi bardzo bogatemi rzeczami tego skarbcu znajduje się 6 lichtarzy lanych złotych. Upewniam, że nasz Xzc arcybiskup nie powróci więcej do tego miasta.

Z Konstantynopola d. 30. Stycznia.

Ile nas wiadomości dochodzą jenerał Abercrombie jeszcze woysk angielskich do Egiptu nie wysadził. Znajdowały się one w porcie Macoi, a doniesienia o stanie francuzów w Egipcie były tej swłoki przyczyną. — Wiadomość, że 6000 woysk francuzkich wysiadło na brzegi afrykańskie i udało się ku Egipciowi, mało tu wiary znajduje. W poblizu Warny przyszło

między Rosyanami i Turkami do rozprawy, w której kilku z pierwszych życie utraciło. Jest tu powszechna obawa aby przez to położenie nasze względem Rosyi krytyczniyszem i pokój wątpliwszym się nie stał.

Z Amsterdambu d. 28. Lutego.

W Giełdzie emdenskiej podług naszych pism publicznych na dniu 20 t. m. wydane zostało ostrzezenie, żeby odład żadnych towarów do Anglii albo na angielską rączbę pod banderą pruską nie posyłać, z tem wszysciem podchlebiają sobie, że pomimo tych tymczasowych kroków ostrożności, zupełne zerwanie handlowych związków z Anglią nie nastąpi. — Batawskie rybackie statki nie będą teraz od Anglików żadney przeszkody doznawać. Rozkaz bowiem chwywania tylko się do francuzkich statków rozciąga. Gazeta rotterdamka pod artykułem z Paryza zamyka, co następuje: "Zapewniam tu, że Rosya i Francya wysła swoich posłów do Persyi, którzy razem zjechać się mają w Astrachanie: celem zaś tego poselstwa ma być zwołanie od rządu perskiego pozwolenia na przeciągnięcie armii do Indyów wschodnich. „ Podług listów z Batawii, czynią tam na brzegach wyspy Jawy przygotowania do obrony przeciwko Anglikom, którzy, iak się zdaje, mocno się zaprzętaią wyprawą na przeciw Batawii. — Niektóre dzienniki paryzkie zajmują się teraz ustępowaniem i wynadgradzaniem krajów, które ma po pokoju nastąpić, podług swego upodobania. Tak na przykład *Klucz Gabinetow* przeznaczają stany kościelne dla Króla sardyńskiego, czyni Papieża biskupem z pensją 2,000,000, i imieniem tego potwierdza małżeństwa kręży i sprze-

daż dóbr duchownych i t. d. — Zebrato się tu towarzystwo spekulujące na hiszpańskie reala.

Z Moguncyi d. 23. Lutego.

Okazalosci tutejszego miasta na honor ambasadora rosyjskiego brabi Kaliszewa, przez całe trzy dni trwały. Rozkaz był od rządu aby nieszczędzić żadnych nakładów, żadnych oznaków honorów i tak się stało. Generał Kafarelli przyjął ambasadora na moscie iako na nowej granicy francuzkiej. Nazajutrz dany był wielki bal w domu niemieckim; trzeciego dnia prefekt Jolivet podobnie bal dawał. — W wielkim transparencie karał jenerał Kafarelli słowa: "Pawel I., Alians, Rzeczpa Francuzka, i wiele innych allegorjy i dewisek umieścić. Posel maltański P. Ffird, pruski P. Hochsteter i bawowerski P. Szwarckopf, z Frankfurtu tu przybyli, byli przytomni utępczysciom i rząd swym kosztem ich utrzymywał.

Z Rzymu d. 7. Lutego.

Monarcha Rosyjski wrócił Papieżowi opactwo Chiaravalle, które wojska jego zdobyły. Chce także Imperator Rosyjski, aby pleszące summy, które admirał rosyjski z państw papieżkich dla zapłacenia eskadry rosyjsko tureckiej wybrał lub na tal wyotacić nakazał, powróceniemy były. Oczekują tu ściągających się do tego na piśmie dowodów. Przecieżdat tedy kuryer z Paryża do Neapolu.

Z Londynu d. 27. Lutego.

Król Jmć dotąd mocno chory podług dzisiejszego doktorów uwiadomienia. Lud tłumami dowiaduje się o zdrowiu król: Park peten jest karet. Osoby familii król:

zgrupowali się w Buckinghamhouse. Xiążęta Jorku, Clarence, Kent, Kumberland koleja pocy u Króla przepędzają — P. Pitt miał u Xiążęcia Wallis długą audyencyą, względem środków wczasie słabości Króla i oświadczył, że jeszcze urzędu nie złożył i pieczęć przy nim zostaje aż do wyzdrowienia Króla. Toż i rządoy banku oznaymił. — Równie P. Dundas i inni, którzy jeszcze formalnie swiego zrzeczenia nie zrobili, urzędy swoje sprawują. Sami tylko lordowie Grenville i Spencer, iuż się swych urzędów formalnie zrzekli. — Hrabia Muira i lord Thurlow byli wezwani od Xcia Wallis dla naradzenia się nad stanem dzisiejszym rzeczy. — Ostatni podpis ręki król był na billu względem chleba pod o. 24 t. m. — Wiele naszych iztoników mówi, że jeżeli a dni jeszcze chleba krolewska w tym stopniu potrwa, zdanie jest lekarzów przedstawić tayney radzie, iż jest ich mniemaniem o słabości król. oznaymić parlamentowi.

Do Irlandyi wysłano także z doniesieniem o słabości król. i lord Cornvallis, ma aż do ozdrowienia Króla urząd Wicekróla sprawować. — Nowy minister wjienny lord Hobart, nowy sekretarz stanu lord Hawkesbury, P. Dundas i inni mieli schadzki u P. Pitta. — Wczoray P. Nichols w izbie niższej radził weyrzec, czyli jest zamiatem ministrów o słabości król. stosownie do rozszerzoney w dniach ostatnich pogłoski, iżbę niższą uwiadomić, i oświadczyć być swoim obowiązkiem nazajutrz zrobić swą prozbę w tej mierze, gdyby do tego niechcieli się ministrowie skłonić. Wniosek jego jednak jako zawieszony odrzucony został. Dla słabości

króli interesa państwa wielkiej doznają swoją na Torneo. Na jego miejscu będą zwłoki. — Lord Nelson, który tu przybył wczoraj, etrzył instrukcyę, iako kommodor floty przeznaczoney na morze baltickie, którą dowodzić będzie admirał Parker. Flotta ta będzie mieć także i wiele bombardyerskich statków. Jeżeli eskadra Gantheauma, która przed 14 dniami pod żagle wysłała, nie przebyła gibraltarskiej cieśniny, tedy Robert Calder ma ze swoją eskadrą do Indyów wschodnich popłynąć. — Senat stanów sprzymierzonych Ameryki północney pod pewnymi tylko kondycyami traktat z Francją zaratyfikował. — Przy Deal schwymano kapra francuzkiego Bonaparte od 14 armat. — P. A. dyngton został znou na miejsce P. Devires członkiem parlamentu mianowany. — Dziśszą pakę listów do Cuxhaven odesłano stąd do Harwich, gdzie na pakebot Dyana czekać będzie. Z Holl wychodzi wkrótce konwoy wraz z jednym kutrem na Elbę. P. Fox przybył do Londynu, stoi u hrabiego Fitzwilliam. — Lady Hardy żona zmarłego admirała nieszczęśliwie zakończyła życie. Gdy przy czytaniu zasnęła, świeca zapaliła włosy i suknie, i tak dalece się popiekła, iż w kilka godzin umarła. Ob. Otto wyjechał z Londynu. — Szwedkie i duńskie statki jeszcze zawsze chwytają, bandera tylko pruska jest ciągle szanowana. Papiery 3 procent. spadły na 55½.

Z Sztokholmu d. 24. Lutego.

Dotychczasowy tutejszy minister bawarski ob. Buys zostawszy mianowanym posłem bawarskim w Petersburgu udał się dziś w drogę. — Gdy morze atandskie teraz do żeglugi nie zdane, obróci on podróż

Z Hagi d. 23. Lutego.
Gdy dwór imperatorsko-rosyyski żądał od naszego rządu wysłania posta do Petersburga, minister nasz w Sztokholmie ob. Buys, iako ambasador bawarski tam się udał, w Hadze także ambasador rosyyski jest spodziewany. — Mówią, że admirał szwedzki Kronstedt przybędzie do Hagi, dla umówienia się względem wspólnego działania przeciw Anglii. — Przybyło w tych dniach dwóch karyerów do dyrektoryatu od ambasadora naszego w Paryżu ob. Schimmelpenniak. Słychać, iż te depesze ściągają się do wynagrodzeń, które nam Francya za poczynione iey przez traktat pokoiu i alian. ustąpienia, przyrzekła. Sprzedane nam przed rokiem posiadłości niemieckie, iako to margrabstwo Bergopzoom, Xtwo Ravenstein i t. d. mają być przy terażniejszym pokoiu od Rzeszy ratyfikowane. Mieszkańcy tych posiadłości ociągali się dotąd z płacaniem podatków, ponieważ przy pokoiu spodziewali się odmiany rządu. Teraz więc dyrektoryat nakazał, aby odgąd pod karą exekucyj nałożone podatki wypłacali. — Rosyyscy ienci wojenni we Francyi na wiosnę marsz rozpoczną w 4 kolumnach do siebie oyczyny. Na czele pierwszej jenerał Sprengporten, a ostatniej jenerał Sack znajdować się będą.

Z Zurich d. 23. Lutego.

Czynią tu przygotowania do przechodu ienny dywizyi woyska Francuzkiego z armii pod jenerałem Moreau która przez Szwajcaryą do Francyi wraca.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

WE SRZODK DNI 18. MARCA 1861.

Z Paryża d. 25. Lutego.

Nasz kommissarz w Londynie obywatel Otto odebrał zlecenie powrócić do Francyi: powodem do tego był rozkaz rządu angielskiego zabierania wszystkich statków rybackich francuzkich. — J szczerze pod d. 21 Stycznia sekretarz stanu P. Dundas przesłał lordom angielskiej admiralicy urządzenie król gdzie on wyraża, iż nie przyczynę demystycić się, iż zamiarem Francyi jest wziąć wszystkie statki rybackie w rekwizycją i przesłać do Bristolu dla uekwipowania tam floty. Wszyscy rybacy francuzcy na słowo wypuszczeni wezwani są napowróć do Anglii z pogroźaniem, iż gdy nie powrócą, w przypadku złapania doznają praw surowości. List ten pod d. 21 Stycznia wraz z pismem angielskiego transportowego urzędu odebrał ob. Otto dopiero 30 Stycznia. — Z tego względu minister zewnętrzny przesłał mu jeszcze d. 16 Lutego następujące pismo. — " Obywatelu! Pierwszy Konsul skończył z twego listu pod d. 30 Stycznia dowiedzieć się o postępkach i rozkazie rządu angielskiego kazał mi Cię uwiadomić, iżbyś Londynu opuścił a do Francyi powracał. Przy

swoim odieździe podasz rządowi angielskiemu notę w następującej osnowie: " Niżej podpisany przesłał rządowi szwemu oświadczenie ministerium angielskiego, gdzie wyrażone, że wszystkie rybackie statki, jak i inne nieprzyjacielskie okręty będą zabierane, i na mocy którego już wiele barków rybackich zajęto. Pierwszy Konsul zwążył to, że gdy z jednej strony królestwu brytańskiemu wszelkim oświeconych narodów prawom i zwyczajom jest przeciwny, i terazniejszej wojnie daje cechę zapalczywości i wściekłości, które targają wszelkie związki zachowane w otwartey i z uczciwością prowadzonej wojnie, tedy z drugiej strony nie podobna jest nieprzewidzieć, że postępek ten Brytanii jedynie ma na celu roziaźrzyć tym mocnocy oba narody, i pokoy jeszcze bardziej oddalić. Niżej podpisany nie może już zatem dłużej w tym kraju bawić, gdzie nie tylko wszelkie do pokoju rzekają się skłonności, ale nado wszystkie i zwyczaje wojny z pogardą są deptane. Niżej więc podpisany odebrał rozkaz opuścić Anglię, gdzie bawienie jego wcale jest niepotrzebne. Razem ma ho-

mor oznaymić, że rząd francuzki, który zawsze naybardziej życzył sobie przytożyć się do powszechnego pokoju, i którego zasadą jest, nieszczęścia wojny, ile bydź może zmniejszać, nie ma zamiaru nędznych rybaków poświęcać na ofiarę przedłużenia wojny, że od wszelkiego odwetu się wstrzyma, i że nareszcie nakazał swoim kaprom i wojennym okrętom nie przeszkadzać bynajmniej wolnemu ryblowieniu.

Podpisano *Talleyrand.*

Margrabia de Gallo jako pełnomocny neapolitański minister przybył do Paryża w celu traktowania o pokój. W Lunewillu iadł obiad u hrabiego Cobenla. Ostatni na kilka dni wyjechał do Nancy, i jak słycać ma z hrabią Kaliszewem przyjechać do Paryża. Dwanastę francuzkich okrętów z kulami i bronią ręczną przybyło do Egiptu. Ostatnie wiadomości przez Tunisz są pod dnem 5 Stycznia. W bateriach alexandryjskich znajduje się 400 armat. Woyska były gotowe do odparcia Anglików. Do Tunisz przybył francuzki okręt z Egiptu z 3500 cetnarów ryżu.

Radzca stanu Barbé Marbois nastąpił po zmarłym Dufresne na dyrektora skarbu publicznego. Papiery rządowe spadły na 58 fr. i 88 cen. — Monitor zaprzecza pogłosce o oddzielnym z Bawaryą pokoju, iakoteż o wynagrodzeniach Bawaryi. Ludwik Bonaparte w tych dniach jest spodziewany w Paryżu. Jenerał Moreau przybył do Lunewillu, gdzie przeciwko niemu małżonka wyjechała. Tuteyszy ambasador turecki, z którym urzędową komunikacya długo przerwana była miał w tych dniach naradzenie z ministrem Talleyrandem, i

zaraz kuryera do Konstantynopola wysłał. Słycać iż rząd nasz żąda od Porty zaprzestania kroków nieprzyjacielskich przeciw Francuzom w Egipcie, odstąpienia tego kraiu Francyi, oddalenia z Konstantynopola portu angielskiego, i zamknięcia wszystkich portów dla Anglii. Gdyby zaś Porta niechciała na to przystać, Francya wspólnie z wielkim mocarstwem wojnę przeciw niej toczyć będzie. Dodają, że oświadczenie to kuryer ambasadora tureckiego do Konstantynopola powioził. — Dawnieyszy redaktor sprzeciwia się pogłosce wzmocnienia eskadry Gantheuma hispańskimi okrętami w Jorrok i Kadyxie. Podług dzienników naszych Ludwik XVIII bawi się prywatnie w krajach pruskich dobr jednak tam nie zakupił. Namieysce odwołanego ob. Lavalette iedzie ob. Alexander Larochevoucauld iako poseł do Drezn. Jest on krewny Pani Lavalette z domu Beauharnois. Tuteysze pisma mówią, że terażnieyszy skarbu angielskiego kanclerz P. Adyngton jest synem jednego lekarza, a współuczniem P. Pitta w Cambridge. — Podług listow z Niemczech Imperator Jmć Rofsyyski Paweł I. zajął od Króla Jmć Pruskiego zamknięcia dla Anglikow Eby, Wezyry i Ems a oraz oddalenia z Wiednia i Berlina ministrow angielskich.

C E N A Z B O Ź

Na targu w Krakowie d. 17. Marca. 1801

Korzec Pszenicy	zł. pol.	36 do 38.
— Żyta	— —	27 — 30.
— Jęczmienia	— —	16 — 19.
— Owsa	— —	8 — 10.
— Grochu	— —	26 — 30.
— Kaszy jaglaney	— —	39 — 40.

Zegarek w dwóch kopertach. Pierwsza zielona w Jaszczur, drutami złotem obwiedziona. Druga cała złota z zamykaniem złotym, cifferblatt biały, wskazujący godziny, kwadransy i minuty w nakręcaniu popsuty niewiele; sam biały i repetujący głośno i cicho godziny bez posuwania. Tasiemka przy niem czyli sznurek czarny, na którym kluczyk z emalią bou de Paris, na której stoi rycerz. Ten zegarek ukradziony w Lwowie na Ormiańskiej ulicy pod Nrem. 123. Ktoby go przedawał lub do reparacyi dawał, ma być z zegarkiem przytrzymany. Nadgroda czer. 24. 20.

NB. Wiadomość do Kantoru Gazety Krakowskiej.

Per Magistratum C. R. Urbis Metropolis Cracoviæ omnibus & singulis quibus interest medio presentium notum redditur quod pertractatio substantiæ mortæ olim Redi Andreæ Skupiński Commendarii Wawrzencensis hic iudicii die 29 Aprilis a. c. hora 10 matutina assumetur peragaturque.

Omnes itaque qui adhuc massam & quidem noti, ut pote Rndus Kamiński, Paulus Kufrey, Cajetanus Wasielewski, Apolonia Dziurzyńska, Catharina Gwiazdźonka, Hyacinthus Wrobel, Casimirus Dziura, Josephus Mircinkowski, Franciscus Fudaley, Jacobus Marszałek, Apolonia Nesterowiczowa, Martinus Anielski, Josephus Menelowa Ioannes Sapulski, Rndus Dominicus Cyrański, Ioannes Pycakowski, Andreas Adamok, tum alii ignoti sive via successione sive via Crediti pretensiones aliquas se habere credant. hisce adiciantur ut in dicto termino & loco compareant, ac pretensiones liquident, secus enim cum Comparentibus pertractatio assumetur, & disparentes plus non audientur. Datum Cracoviæ die 5 Martii 1801.

Ægrotante Illmo Præsidi.

M. Wolhmann.

W. Bartsch.

W. Lichocki.

Ex Consilio Mgstrus. C. R. Urbis Metropolis Cracoviæ,
Kawski.

Przez Magistrat C. K. Stołecznego Miasta Krakowa, wszystkim komu o tem wie- dzieć należy, do publiczney podaie się wiadomości. Iż dom niegdy Wincentego Ko- walskiego własny, w zamku Krakowskim pod Nrem 135 stoiący. Zi. ryń. 1604 xr. 4 sądownie oszacowany, dla niedostatku życzących sobie takowego domu, na pier- wszym i drugim terminie nabycia, na trzecim terminie to jest dnia 8 Kwietnia 1801 o godzynie 10 ranney na instancyą opiekunów, dla dobra małoletnich, nawet bieży- swego oszacowania, tu w sądzie sprzedany będzie.

Wszyscy zatem mający chęć, takowy dom sobie nabydź iakoliteż i ci, którzy na tymże domie iskowe summy hipotekowane mają się na miejscu i czasie wyżej wyznaczonym zjawiać, tudzież uwiadomiają się, iż im akt oszacowania, w wy- rażonego domu, i warunk. sprzedarzy jego w tutejszey registraturze przezyrć wolno. Dan w Krakowie d. 26 Lutego 1801.

Ægrotante Illmo. Præsidi.

M. Wolhmann.

Z Rady Magistratu C. K. stołecz. miasta Krakowa
Kawski.

C. K. kamerlnych dobr dyrekcyja Niepołomska na dniu 24 Kwietnia r. b. staro- stwo Pilno z attinebiamy w Tarnowskim cyrkule położone w kancelaryi C. A. cyr- kularney Tarnowskiej ogłoszenie gley zrana przez publiczną licytacją naywięcey ofiarującemu w trzechletnią arendowną posesyją wypuści.

Termin tej posesyji zaczyna się dnia 1 Lipca r. b. i kończyć się będzie z osta- tnim dniem miesiąca Czerwca 1804 roku.

Każdy licytant powinien będzie przed licytacją dziesiątą część praetii fisci zaaren- dowane vadium licytujący kommissyji w gotowiznie złożyć, które naywięcey ofiarują- cemu po ztorzeniu zdatney kaucyi dopiero wydane, inaym zaś licytantom zaraz po- skonczoney licytacji powrocone zostanie.

Nawięcey ofiarującej obowiązanym będzie zaraz po licytacji połowę aren-
downey roczney raty złożyć i przystym gotowym byż, iż gdyby w przeciągu tej
trzechletney arendowney poświ inne zarządzenie starostwa tego potrzebne było ;
arendowny posiadator podług okoliczności nawet z końcem pierwszego arendy roku
bez roztrzęsania sobie najmniejszey preferensyi, z posiadcy arendowney odstąpić pa-
wpien będzie.

Starostwo Piłzno-Kitzeńskie składa się
z Miasta Piłzno woi Ostrowskiej i Wojtostwa 801 ryń.
z Wsi Syregocice Złotowa i Bielewa 2284
z Części Dywono 247
Z Urzędu C. K. dyrekcji kameralney dobr. W Niwotomicach d. 2 Marc. 1801
de Nofrbirg.

Na dniu 24 Kwietnia 1801 C. K. dobr kameralnych dyrekcya w Sandeckim cyr-
kule leżące dobra Jedłownik z dotych przyległym wsiami Dąbrowka, Lipie, Rzekaki
i Sadek, Lasoczyce, Krasne, Kostrza i Kwie w C. K. cyrkularnego urzędu kancelaryi
w nowym Szandcu na trzy lata od dnia 24 Czerwca 1801 aż do 1804 przez publiczną
licytacyą najwięcey ofiarującemu w dzierzwę wypuści.

Pierwsza wywołania cena wynosi 2302 zł. ryń. 47 1/2 xr. a przed licytacyą zło-
żone bydź mające vadium 230 zł. ryń. 17 xr. bez którego żaden do licytacji przypu-
szczonym nie będzie. Chęć iakowe d ierż oia mający, zapraszają się zaiym on
wzwyż wyznaczonym dniu o gtey godzinie przed południem do C. K. cyrkularnego
urzędu kancelaryi w nowym Szandcu z t. jednak uwagą: że wszyscy skarbowi Re-
stanceryuszowie od tey licytacji ekskludują się.

Dnia w starym Szandcu dnia 24 Lutego 1801.

Kostiel adj.

Cas. Krl. Staro Saodecka Dobr kameralnych Dyrekcya na dniu 24 Kwietnia r. b.
w Nowym Szandcu w tameczney C. K. cyrkularney kancelaryi niżej wymienione do-
bra i realności na trzy lata przez publiczną licytacyą najwięcey ofiarującemu w dzier-
zwę wypuści.

- 1) W cyrkule Nowo Saodeckim leżące relig. fund. dobra Szczyrzec z wyięciem do
tych należących, a teraz iuż w dzierzwę wypuszczonych wsi Wilkowisko,
Ludzimierz, Krauzow i Rógerzik od dnia 24 Czerwca 1801, aż do 1804. Pier-
wsza wywołac się mająca cena wynosi 3526 zł. ryń. 5 1/2.
- 2) Wojtostwo Tymbark także w Saodeckim cyrkule, z którego pierwsza wywo-
lac się mająca cena 274 zł. ryń. 48 1/2 kr. wynosi, od 25 Julii 1801 aż do 1804.
- 3) W Jaselskim cyrkule leżące dobra Lubla od 24 Czerwca 1801 do 1804. 3880 zł. ryń.
- 4) Przy mieście w Starym Szandcu nad rzeką Porrad leżący pański 6 kamieni
i prosa tłuczarni się składający młyn od 1 Augusta 1801 aż do 1804, z którego
pierwsza wywołania cena 623 ryń. wynosi.

Chęć licytowania mający zapraszają się na wzwyż wyznaczonym dniu przed po-
łudniem o 9 godzinie do Nowo Saodeckiej C. K. cyrkularney Kancellaryi, i mają sę
tota częścią wzwyż wspomnioney fiskalney ceny owego dobra, czyli realności, które
licytować zamysłają iako rydgeldem (vadio) zaojatrzyć, bez którego złożenia żaden
do licytacji przypuszczonym nie będzie. Wszyscy skarbowi restanceryuszowie od
licytacji ekskludują się.

W Starym Szandcu dnia 8 Lutego 1801.

Postel, dyr.

Przez Magistrat Miasta Kazimierza, każdemu do niezawodney wiadomości po-
daie się: iż dnia 13 miesiąca Kwietnia r. b. o godzinie 2 po południu w ratuszu miasta
Kazimierza Gruntow sukcesorow Zakulskich właściwych w miescie Kazimierzu leżą-
cych następujących.

- | | | |
|--|-----------|---------------------|
| a) Połowy gruntu Bożycielskiego taxowanego | | Zł. Pol. 186 Gr. 24 |
| b) Połowy gruntu Kudasiwiczowskiego taxowanego | | 234 . 12 |
| c) Połowy gruntu Kubickie zwanego taxowanego | | 95 . 12 |

d) Połowa gruntu Pruskie zwanego takowatego	25	4
e) Połowa drzewia rodzimych takowanych	11	3
f) Połowa parkanów	90	

w Summie Zi. Pol. 768 Gr. 25

wartościących na zażycie uczynienie pretezyji W. Antoniego Kłofsowskiego do małej sukcesorów Zakulskich urobionej, z mocy rezolucyi swego Magistratu dnia 24 Stycz. r. b. zapadłej licytacya w ratuszu Kazimierskim za gotowe pieniądze odpiawiać się będzie. Ktoby więc takowych gruntów nabycia życzył sobie, chociażby za niższą cenę, o kondycyach sprzedarzy tych w kancelaryi swego Magistratu katcego czasu dowiedzieć się może. Daa na sełsyi Magistratu Kazimierskiego. D. 10 Marca 1801 r.

Jan Dobrzański Prezes.

Szczepan Dunicz.

Muciey Maczoński.

Per Magistratum Reg. Civitatis Lublinensis medio presentis publici Edicti omnibus & singulis, quorum interest, au quoquo datum modo interesse poterit, notum redditur. Ad instantiam Francisci Domaszewski creditoris jurevincentis, lapideam Joannis, & Elisabethæ Szponirskich conjugum in præfixo sub die 28 Januarii a. c. licitationis termino ex defectu licitantium disvenditam non fuisse, & proin pro ea disvendenda secundam licitationem pro die 16 Aprilis a. c. mane hora 9 in loco hujus Magistratus concessam haberi, ubi questionis lapidea ad fl. rh. 1324 judicialiter estimata, juxta conditiones in præcedentibus Edictalibus publicatas plus offerenti disvendetur. Omnes pro in ii, qui præfatam lapideam emere cupiunt, hisee inviuntur, quatenus in hocce præfixo die & hora horum compareant, & actum detaxationis ingremiali registratura inspiciant. Datum Lublini die 14 Februarii 1801.

Engbricht.

Lewandowski.

Stefanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublinensis.

Hand. Krępski, seere.

Nomine Cæs. Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciz Occidentalis Gis Theodoro Antonio, & Ignatio Turowakim, Catharine Chadzynskie Jacobo Francisco Szydłowskim, Jacobo & Angele de Chadzynskie Zembazuskim, Medio presentis Edicti hisee insinuat, quod nimirum Gsus Adalbertus Gumowski, ad form hæcce adresus eos in causa puncto solutionis summe 800 f. p. e. s. c. Libellum porrexerit, judicialique opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum xel. plane, a C. R. hereditariis Teris absentiam Ipo-sorum hic loci degentem advocatum Gsum Obulski ipsorum periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cuquo stiam Lis contestata in contumelitate præscripta pro C. R. hereditariis teris judiciali codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse sum in finem admonentur ut intra 90 dies simultaneam excipitium huç exhibeam vel curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant vel denique alium quempiam uran datarium constituent Foroque huic dominent & pro ordine proscripio ea juris adhibeat media, qua ad sui defensionem maxime efficacit esse judicaverit, utpote quod secus adversas fors cunctationis sue sequelas sibi met ipsis imputandas habebunt, ita enim præscriptæ pro Cæs. Reg. hereditariis Teris Leges.

Wi torff.

Etberg.

Gruszecki.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciz Occiden. Datum Lublini d. 9 Januarii 1801.

Sachanek.

Dnia 26 Marca r. b. rano o 9tex godzinie w kancelaryi cyrkularney Siedlecki czopowe miasta Latowioza na rok 1½ od 170 Maja r b aż do końca Octobris 1802 przez publiczną licytacyną plus offerenti waręde-puszczona będzie. Fizikalna cena teyż arędy wynosi rocznie 500 zł rñ.

Kto sobie zwyż wspomniona aręde zalicytować życzy, więc ma się na dniu i miesiacu zwyż wspomnionym stawić, gdzie podług normalności tota ptem vadum a 50 zł. rñ, zaopatrzeni bydź powinni.

Z C. K. urzedu cyrkularnego data 930 Februal. 1801,

Lippe, C. K. gub. kom. i starosta cyrk.

*Per Cæs. Reg. Forum Nobilium provinciale Lublinense Gsis Felici, & Franco-
 steo Gatzewskim fratribus inter se germanis notum redditur, Antonium Gatzewski
 steriliter fatiſſe, & quamdam hanc in Provincia, substantiam reliquiſſe, cum
 ergo ipsi huiſſo foro qua præſumptivi hæredes iudicati fuerint, domicilium autem eo-
 rundem plane ignotum sit, proinde ipsis hæc delata ſucceſſio medio præſentis Edicti
 nota ſit, eo addito, ut declarationem adeundæ hæreditatis intra ſex menses eo cer-
 tius hic fori exhibeant, quo ſecus per tractatio huiſſo ſucceſſionis cum conſtituto in
 persona advocati Reinberger curatore admentem legum appræſens vigentium termina-
 bitur. Datum Lublini die 25 Novembris 1800.*

Wittorff.

Purtscher.

Brozowski.

**Ex Conſilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ
 Occidentalis.**

Dostenberg.

Ze w C. K. Zachodnio Galicyyſkicy Dóbr rządowych kancelaryi w Krakowie w
 domu pod Nrem 886 będą dnia 1 Kwietnia 1801 i w następujące potym dni p. żu ey zaſ-
 to jest dnia 22 Kwietnia w kancelaryi urzędowey Państwa kameralnego Kozienice w
 cyrkule Radomskim od godziny 9 zrana do 1 przed obiadem, i od 3 do 6 po obiedzie
 następujące kameralne Dobra, na 3 i podług okoliczności na 6 lat przez licytacyą za-
 arendowane.

W C. K. administracyi w Krakowie na 11 Kwietnia.		Kielbow	6002	—
<i>W Cyrkule Krakowskim.</i>		Wyszymierzyce	864	30
Cena fiskalna na rok ieden zł. ryń. kr.		Zielonka z Mierzonką	1825	—
Krzyszawice	1704 58½	Łąki przy Ostrołęce	10	8
Szczoderkowice	1697			
Sutkowa	—	<i>W Cyrkule Siedleckim.</i>		
<i>W Olkuskim Dystrykcie.</i>		Woytostwo w Osieku	365	59
Folwark Krzykawaz woytostwem.		— Poppow	734	—
Kupniczka i gruntami woyto-		— Grodek	7474	—
stwa Ugrodzinowa	1159 34½	— Leśniki	106	30
— Jezowka	1080	Sobienie Biskupie	3087	30
— Wierzbie	735 21	— Zarnowka	4124	—
— Krzywopłoty	114 43½	— Barczonka	967	—
<i>W Cyrkule Kieleckim.</i>		Długa Koszczelna.	18 5	—
Woytostwo Dalſzyckie razem		— Boianie	3310	—
propinacya	399 50	— Grochow	2017	—
Klonna czyli Korczyn	50	— Lipka	163	—
<i>W Cyrkule Sandomirskim.</i>		— Młeczyno	1777	—
Woytostwo Swiſlyna	—	Łąki przy Zgleczewie	28	48
— Piorkow	16179	Woytostwo Kinkowice	—	—
Woytostwo Nieskurzow	660	<i>W Cyrkule Bialskim.</i>		
Maruszow	—	Rokitala.	2215	10½
Woytostwo Brzezic	—	Derlo	1675	45½
Złota	—	Janowska Dekania	752	—
<i>W Cyrkule Końskim.</i>		Zalesie	1478	—
Woytostwo Matogoszczu	855			
Lengonice	510	<i>W Cyrkule Chełmskim.</i>		
Smarzowice z Brustowem i Łąka- mi Swolczewą	5045	Stayne	765	—
<i>W Kozienicach na 27. Kwietnia.</i>		Ochoza	—	—
<i>W Cyrkule Radomskim.</i>		Rudnik	—	—
Starostwo Siromiec z wsią Brzo- zowką	1892 3	Krasne	—	—
Woytostwo Ryczywole	1838 38	<i>W Cyrkule Radzyńskim.</i>		
		Laskarczew	3675	—
		Wierzblov	277	—
		<i>W Cyrkule Jozefowskim.</i>		
		Przystawice dobra leone	151	—

Przytym powszechnie uwiadomia się ; że

Po pierwsze, zydzi od tych dzierżaw wyłączonemi być mają.

Ponowem: Nie położona tu przy niektórych dobrach fiskalna cena, takowa przy licytacji, albo i szersze wcześniej przez nowe obwieszczenie ogłoszona będzie.

Po trzecie: Powinien każdy licytujący przed licytacją wadium po 10 od sta fiskalnej ceny złożyć, ponieważ nikt bez takowego zakładu, do zaliczowania przypuszczonym niebędzie.

Po czwarte: Powinien otrzymanią dzierżawę zapisaną kaucją najdalej w 6 tygodniach po licytacji tym pewnie złożyć, ile w przeciwnym razie te dobra z tego niebezpieczeństwem byłyby na nowo licytowane.

Po piąte: Gdyby zaś potem kto z licytujących od tego zadzierżawienia chciał odstąpić, tedy przed podpisem tylko kontraktu, po zaliczowaniu do przeciągu trzech dni nie nastąpionym, z utratą danego zakładu, jedynie w tychże trzech dniach wolność ma odstąpienia.

Z C. K. Zachod. Galic. Dóbr rządowych administracyi. W Krakowie d 1 Października 1800.

Jożef de Melnicki, C. K. gubern. kons. i dobr rządowych administrator.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Miasta Krakowa niniejszym Edyktem publicznie uwiadomia, iż dom drewniany Sebastjana Kosatczyńskiego własny, w wydiale II. tegoż miasta Krakowa pod Nrem 116 stojący, sądownie zł. pol. 3050 oszacowany, po upłynionym już ostatnim licytacji na dniu 10 Września wyznaczonym terminie, z przyczyny nie znajdujących się licytantów, na zadosyć uczynienie summy zł. pol. 1930 gr. 28 i instancją WJ. P. Tadeusza Chwaliboga, iako JP. Jadwigi Dobrzański prawem zwyciężającej, prawo mającego, dnia 8 Kwietnia r. b. o godzinie 10 z rana, tu w Ratuszu Krakowskim izbie sądowej tak dalece sprzedawana będzie, że jeżeliby, kto nad taxę więcej ze niego nie dawał, niżey taxy przez publiczną licytacją podług przepisu sądowego zbioru §. 432, 433 i 434 sprzedany zostanie. Wszyscy zatem mający chęć kupienia takowego domu, mają się na wyznaczonym dniu, miejscu, i godzinie znajdować, którym kondyccye kupna tegoż domu w tutejszej registraturze przyrzec, lub też przez kopia wyjąć, wolno jest.

Wszystcy zaś którzyby tylko mogli się znajdować hypotekę mający wierzyciele, tym Edyktem uwiadomiał się, że nie oczekując na osobne uwiadomienie, prawa swojego pilnować dla ustrzeżeniu się stąd wyniknąć mogący szkody, obligowani są.

Dan Krakowie dnia 3 Marca 1801.

W słabości WJ. Prezesa,

M. Wohlmann.

Valen. Bartsch.

T. Krzyżanowski.

Z Rady Magistratu C. K. Stoł. Miasta Krakowa.

Sebast. Kiwski sekr.

Niepołomska dyrekcya w Bochenskim cyrkul., wypuszcza w arendę na dniu 9 Kwietnia bieżącego roku, dwie prebendy w miasteczku Skawinie w Myślenickim cyrkulu leżące, jedną Stey Barbary, a druga Miłosierdzia Boskiego.

Licytacja agitować się będzie w Niepołomicach na dniu wspomnionym przed południem.

Arenda wspomniona będzie na trzy lata iako tę; od 24ge Czerwca 1801 aż do 23go Czerwca 1804 wyznaczona.

Do pierwszego wywołania służy terazniejsza arendowna summa od prebendy Stey Barbary.

· · · · · 262 ryn. 45 kr.

· Miłosierdzia · · · · · 112 .. 15 kr.

Każdemu życzącemu sobie arendować do wiadomości potrzebne obowiązki są.
Ze przed licytacją rata część ceny fiskalnej, a poskończoney licytacyi potróżna
rata natychmiast złożona być musi.

Z C. K. Niepołomskiego Oberamtu, Niepołomice d. 30 Stycznia 1801.
de Mofsberg.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznawiają tym Edyktem
Panom Stanisławowi, Ignacemu, Antoniemu, Janowi i Eleonorze Radońskim i sio-
strze: że Tekla z Woyczyńskich Radońska jako matka po ś. p. Janie Radońskim
pozostatego Pani dożywnia a małoletnich sukcesorów Jędrzeja, Tomasza, Teo-
dora, Jakoba i Benigay Radońskich matka, przez Panią Teklę z Kornowskich Fey-
glową swoim i dziełak swych imieniem o zapłacenie summ 23,000 zł. pol. i 7200
zł. pol. zapozwana usądow tych o przecięcie tej sprawy, załobę na nich podać, i
o pomoc sądu ile sprawiedliwość wymaga prosita.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie oblatowani zostają, lub czy w
cale w C. K. państwach dziedzicznych znajdują się, onymże adwokata tutejszego
Pawła Bronickiego z ich szkoda i ich kosztem zastępcą postanowity, z którym pro-
cefs ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocząć się i ukończony będzie;
oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby w czasie przy-
zwoitym to jest dnia 28. Marca 1801 roku sami stanęli, albo jeżeli jakie mają prawa
swego dowody te zastępcy wyznaczonemu wczesniej przestali, albo nakoniec innego
sobie patrona obrali, tego sądom tutejszym wymieniłi, i podług przepisu tych środ-
ków prawa używali, które do swęj obrony za najsłuteczniejsze osądzą; gdyż
w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąc mogącą samiby
sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać winni byli.

Pod niebtyność JW. Prezesa.

J. F. Kraufs.

Jozef de Cronenfels.

Chrastjanski.

Z Rady C. K. sądom szlacheckich Galicyi zachodniej.
W Krakowie dnia 24 Grudnia 1800.

Weinmann.

C. K. Sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznawiają tym Edyk-
tem Franciszko i Apollonii Bogustawskim małżonkom, że p. Jakób Stanisławski u
Sądów tych o summe 224 zł. pol. z prowizją i kosztem prawnym, załobę na nich
podał i o pomoc Sądu ile sprawiedliwość wymaga prosit.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie oni mieszkają, onymże Bogustaw-
skim małżonkom adwokata tutejszego Pana Betdowskiego z ich szkoda i ich kosztem,
zastępcą postanowity, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej,
rozpocznie się i ukończony będzie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomi-
na się, ażeby w czasie przyzwoitym, to jest: dnia 14 Kwietnia 1801 roku sami stanęli;
albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu w czasie
przesłali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tutejszym wymie-
nił, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swęj obrony za naj-
skuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania
wyniknąc mogącą samiby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać winni byli.

J. F. Kraufs.

Z Rady C. K. sądom szlacheckich Galicyi zachodniej.
W Krakowie dnia 17. Stycznia 1801.

J. Daublebski Sterneck,